REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MJEDISIT
ZYRA E ADMINISTRIMIT TE PARKUT KOMBETAR “LUMI I VJOSES”

Né& mbéshtetje t&¢ VKM-sé nr.774, daté 13.12.2024 “Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e
Zyrés sé Administrimit t& Parkut Kombétar “Lumi i Vjosés” (ZAPK Vjosa), institucion né nivel
rajonal (Gjirokastér), né varési té ministrit pérgjegjés pér zonat e mbrojtura mjedisore, né zbatim
té¢ Urdhrit t& Kryeministrit nr.19, daté 3.2.2025 “Pér miratimin e strukturés dhe t€ organikés sé
Zyrés s¢ Administrimit t& Parkut Kombétar “Lumi i Vjosés”, si dhe té Urdhrit t&€ Drejtorit t&¢ ZAPK
Vjosa “Pér ngritjen e Komisionit Ad Hoc”, nr.14 , mé daté 24.02.2026, shpallet pozicioni vakante
i punés:

1 (njé) ROJE MJEDISORE NE ZYREN E ADMINISTRIMIT TE PARKUT KOMBETAR
“LUMI I VJOSES”

Afati pér dorézimin e dokumenteve 04/03/2026 prané Zyrés s¢ Administrimit té Parkut
Kombétar “Lumi i Vjosés”

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:

Detyra e rojes mjedisore kané té b&jné me zbatimin e politikave, rregulloreve dhe aktiviteteve qé
sigurojné mbrojtjen dhe zhvillimin e géndrueshém t& parkut. Detyrat kryesore jané:

« Mbrojtja dhe menaxhimi i biodiversitetit: Zbatimi i masave pér ruajtjen e faunés dhe florés,
vecanérisht llojeve t& rrezikuara, pérmes mbrojtjes aktive dhe planifikimit t€ masave pér
restaurimin e habitateve t€ démtuara.

« Zbatimi i rregullave dhe ligjeve té parkut: Sigurimi i respektimit t& rregullave pér pérdorimin
e parkut, duke pérfshiré parandalimin e aktiviteteve t& paligijshme dhe menaxhimin e burimeve
natyrore.

« Koordinimi i aktiviteteve té turizmit té qéndrueshém: Menaxhimi i fluksit t& vizitoréve dhe
krijimi i mundésive pér turizém t&é qéndrueshém, duke siguruar q& aktivitetet turistike t& mos
ndikojné negativisht né natyré.

 Promovimi i edukimit dhe ndérgjegjésimit mjedisor: Organizimi i aktiviteteve edukative
dhe informuese pér vizitorét dhe komunitetin lokal pér réndésiné e ruajtjes sé¢ natyrés dhe
veprimet qé ata mund t& ndérmarrin pér t& kontribuar né mbrojtjen e parkut.

« Koordinimi me autoritetet dhe organizatat e tjera: Bashképunimi me institucionet
qeveritare, 0JQ-t& dhe agjencité mjedisore pér té& siguruar njé menaxhim t€ géndrueshém dhe t€
integruar té parkut.
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* Garantimi i sigurisé dhe asistenca pér vizitorét: Garantimi i sigurisé s¢ vizitoréve dhe ofrimi
i informacionit t&€ nevojshém pér t'u siguruar qé ata ndjekin rregullat dhe kontribuojné né ruajtjen
e mjedisit.

KUSHTET PER PRANIM DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér pranim si dhe kriteret e vecanta si vijon:

Kritere té pérgjithshme

1) T& kené shtetésiné shqiptare;

2) Té jené jo mé pak se 18 vjeg;

3) Té gézojné zotési té ploté pér té vepruar;

4) T€ jené té afté pér puné nga ana shéndetésore;

5) T€ mos jené té dénuar me burg me vendim gjykate té formés sé preré pér kryerje té njé krimi;
6) T€ mos keté marré masa disiplinore me largim nga puna, brenda 1 viti nga data e aplikimi.

Kritere té vecanta

1) Té zotérojé minimalisht diplomé t& Shkollés s& Mesme;
2) Té njohin legjislacionin né fuqi, preferohet até né mjedis;
3) T€ kené njohuri t€ mira né€ pérdorimin e kompjuterit;

4) Té njohin njé gjuhé té huaj, preferohet gjuha angleze;

5) Té kené aftési t& mira komunikimi dhe etiké profesionale

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet té dorézojné dokumentet si mé poshté:

a. Kérkesé me shkrim;

b. Jetéshkrim i aplikantit;

c. Fotokopje té diplomés/diplomave dhe listés se notave e noterizuar;

d. Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e. Déshmi penaliteti

f. Raport Mjekésor pér aftésiné né puné

g. Fotokopje té librezés sé punés

gj. Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton dokumentet e pérmendura né jetéshkrimin tuaj;
Dokumentet duhet t& dorézohen drejtpérsédrejti né protokollin e Zyrés s&€ Administrimit t& Parkut
Kombétar “Lumi i Vjosés ", brenda datés 04/03/2026.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT TE DOKUMENTACIONIT

Komisioni Ad-Hoc do té shpallé né fagen zyrtare t& Ministrisé s¢ Mjedisit www.mjedisi.gov.al,
tek kategoria/menuja “Njoftimet”, listén e kandidatéve qé& plotésojné kushtet dhe kérkesat e
posagme pér intervistén e strukturuar me gojé, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t&
zhvillohet intervista.

NEé té njéjtén daté kandidatét q€ nuk i plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme do t&€ njoftohen
individualisht (népérmjet adresés s€ e-mail), pér shkaget e mos kualifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA
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Kandidatét do té intervistohen pér njohurité mbi dokumentet e listuara mé poshté:

a- Njohurité, aftésité, kompetencén mbi respektimin e rregullave pér pérdorimin e parkut,
duke pérfshiré parandalimin e aktiviteteve té paligijshme dhe menaxhimin e burimeve
natyrore;

b- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre.

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE DHE KOMUNIKIMI

Kandidatét do té vlerésohen me piké si mé poshté:

a- Intervistén e strukturuar me gojé, deri né 60 piké;

c- Jetéshkrimin, gé konsiston né vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e té trajnimeve, t€ lidhura me
fushén, deri né 40 piké.

Bazuar aplikimit, sqarojmé se vetém kandidatét té cilét do t& plotésojné kushtet pér kualifikim, do
té njoftohen pér t€ marré pjesé né intervisté.

Né pérfundim té vlerésimit té kandidatéve, Njésia pérgjegjése prané ZAPK Vjosa do t€ njoftojé
ata individualisht né ményré elektronike pér rezultatet (népérmjet adresés sé e-mail) dhe do té
shpallé fituesit né fagen zyrtare t€ ministrisé.

Aplikimi dhe dorézimi i t& gjitha dokumentacioneve té cituara mé sipér, duhet t& béhet brenda
datés 04.03.2026 né protokollin e ZAPK Vjosa;

Intervista e strukturuar me gojé do té zhvillohet né datén 12.03.2026, né ambientet e Zyrés sé
Administrimit té Parkut “Lumi i Vjosés”.

DREJTOR ZAPK VJOSA /f’
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